ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.14 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете (НИ ТПУ)
г. Томск, 10 сентября 2019 г. (протокол № 1)

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Градобоев А.В. - д.т.н.;
2. Солдатов А.И. - д.х.н.;
3. Филиппова Е.О. - к.т.н.

Председатель совета д.т.н., профессор Градобоев А.В. открывает заседание
совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании
явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с
«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от
06.12.2018 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета ДС.ТПУ.14
Градобоева А.В. о заключении экспертной комиссии по диссертации Варламовой
Натальи Валерьевны на тему: «Разработка методов получения меченных
технецием-99М наноколлоидных препаратов для диагностики сторожевых
лимфатических узлов», представленной на соискание ученой степени доктора
технических наук по специальности 05.11.17 - Приборы, системы и изделия
медицинского назначения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Варламовой Натальи Валерьевны на тему:

«Разработка методов получения меченных технецием-99М наноколлоидных
препаратов для диагностики сторожевых лимфатических узлов», представленную
на соискание ученой степени доктора технических наук по специальности 05.11.17
- Приборы, системы и изделия медицинского назначения.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации
Варламовой Натальи Валерьевны:

- доктор химических наук Трусова Марина Евгеньевна, профессор,
заместитель директора по развитию Исследовательской школы химических и
биомедицинских технологий НИ ТПУ, г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Варламовой
Натальи Валерьевны:

- доктор медицинских наук Красильников Сергей Эдуардович, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Новосибирский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, г. Новосибирск, профессор кафедры
онкологии;

- доктор химических наук Поляков Евгений Валентинович, ФГБУН
Институт химии твёрдого тела Уральского отделения Российской академии наук,

Министерство науки и образования России, г. Екатеринбург, главный научный
сотрудник, заместитель директора института по научной работе;

- доктор медицинских наук Рыжкова Дарья Викторовна, Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский
исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, г. Санкт-Петербург, главный научный сотрудник, НИО
ядерной медицины и тераностики института онкологии и гематологии, заведующая
кафедрой ядерной медицины и радиационных технологий, руководитель научно
клинического объединения ядерной медицины.

4. Назначить защиту диссертации на 18 декабря 2019 года.
5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п. л.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.
Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета /"~' Л ^
ДС.ТПУ. 14 Градобоев Александр Васильевич

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ. 14 Филиппова Екатерина Олеговна